
Dirigente: Andrea Grossi 
Responsabile del procedimento: Sabrina Colafati sabrina.colafati@istruzione.it 

V.le Martiri della Libertà, 15 – CAP 43123 – Parma – Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it 
Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA la dotazione organica di diritto del personale A.T.A. delle scuole ed istituti di istruzione primaria, 

secondaria ed artistica, delle istituzioni educative della provincia di Parma per l'anno scolastico 

2024/25; 

VISTA la nota ministeriale prot. n. 98251 del 28.6.2024 concernente l’adeguamento dell’organico di 

diritto alle situazioni di fatto del personale ATA per l’anno scolastico 2024/2025; 

VISTA la nota della Direzione generale prot. 23087 del 17 luglio 2024 avente ad oggetto “Adeguamento 

organico di diritto alle situazioni di fatto personale A.T.A. anno scolastico 2024/2025; 

ESAMINATE le richieste di adeguamento delle dotazioni organiche di diritto alle situazioni di fatto 

formulate dai Dirigenti Scolastici; 

VISTO il provvedimento del Direttore Generale dell’U.S.R. per l’Emilia-Romagna prot. 28329 del 

27.8.2024 con il quale è stato autorizzato il funzionamento, per la provincia di Parma, nell'anno 

scolastico 2024/25, di ulteriori n. 280 posti in organico di fatto, suddivisi per i diversi profili; 

− 68 posti per profilo professionale di assistente amministrativo; 

− 28 posti per profilo professionale di Assistente tecnico; 

− 1 posto per profilo professionale di cuoco; 

− 180 posti per profilo professionale di collaboratore scolastico; 

− 3 posti per profilo professionale di addetti alle aziende agrarie; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 6075 del 29.8.2024 con il quale sono state assegnate le 

predette risorse aggiuntive, ponendo particolare attenzione al numero dei plessi e alle altre 

particolari situazioni di complessità delle Istituzioni scolastiche della provincia di Parma; 

VISTA la propria nota prot. n. 6699 del 17.9.2024 di richiesta di integrazione concessione organico 

aggiuntivo personale ATA a.s. 2024/2025; 

VISTA la nota prot. n. 33726 del 7.10.2024 del Direttore Generale dell’U.S.R. per l’Emilia-Romagna nella 

quale si richiamava la nota prot. n. 28329 del 27.8.2024 ove veniva esplicitato che “Laddove, 

nonostante le cospicue risorse di cui sopra, non vi siano le condizioni per salvaguardare le esigenze 

di cui alla nota ministeriale prot. n. 98251 del 26 giugno 2024 con particolare riguardo alla 

garanzia della sicurezza ed incolumità degli studenti, le SS.LL. procederanno a segnalarlo a questo 

Ufficio con apposita relazione, per le eventuali ulteriori determinazioni”; 

ESAMINATE ulteriormente le richieste dei Dirigenti Scolastici di posti aggiuntivi di collaboratore 

scolastico al fine di garantire le necessarie condizioni di sicurezza e di incolumità degli alunni; 

VISTA la propria nota prot. n. 7821 del 9.10.2024 di richiesta di integrazione concessione organico 

aggiuntivo personale ATA a.s. 2024/2025, alla luce delle indicazioni fornite; 

VISTA la nota prot. 35414 del 16.10.2024 del Direttore Generale dell’USR per l’Emilia-Romagna con il 

quale è stata concessa l’ulteriore autorizzazione, per l’anno scolastico 2024/2025, per la provincia 

mailto:sabrina.colafati@istruzione.it
mailto:usp.pr@istruzione.it
http://www.pr.istruzioneer.it/pec/
http://www.pr.istruzioneer.gov.it/


Dirigente: Andrea Grossi 
Responsabile del procedimento: Sabrina Colafati sabrina.colafati@istruzione.it 

V.le Martiri della Libertà, 15 – CAP 43123 – Parma – Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it 
Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it 

 

 

COLLABORATORI SCOLASTICI 

 
di Parma, del numero massimo di posti aggiuntivi indicati nell’unita tabella A, per un totale di n. 

20 collaboratori scolastici; 

RITENUTO OPPORTUNO procedere alla ripartizione delle risorse aggiuntive di cui sopra ponendo 

attenzione alle condizioni di salvaguardia della sicurezza ed incolumità degli studenti, come 

rappresentate dalle Istituzioni scolastiche; 

RESA l’informativa con le Organizzazioni Sindacali di categoria; 

VISTA la propria nota di chiarimento prot. 7724 del 24.10.2024 trasmessa alle Organizzazioni 

Sindacali di categoria 

 
D E C R E T A 

 

 
Per l’anno scolastico 2024/2025, presso le istituzioni scolastiche di seguito elencate vengono 

attivati, in organico di fatto, ulteriori n. 20 posti per il profilo professionale di collaboratore 

scolastico, ripartiti secondo l’allegata tabella che fa parte integrante del presente decreto 

 
 

POSTI AGGIUNTIVI IN ORGANICO DI FATTO - A.S. 2024/25 

 

 

Istituzioni scolastiche N. Posti 

I.C. BUSSETO 1 

I.C. COLLECCHIO 1 

I.C. MONTEBELLO 1 

I.C. FELINO 1 

I.C. FERRARI PARMA 1 

I.C. LANGHIRANO 1 

I.C. MEDESANO 1 

I.C. MICHELI PARMA 1 

I.C. NOCETO 1 

I.C. PUCCINI 1 

I.C. PARMIGIANINO 1 

I.C. SALSOMAGGIORE 1 

I.C. SISSA-TRECASALI 1 

I.S. GALILEI SAN SECONDO 1 

mailto:sabrina.colafati@istruzione.it
mailto:usp.pr@istruzione.it
http://www.pr.istruzioneer.it/pec/
http://www.pr.istruzioneer.gov.it/


Dirigente: Andrea Grossi 
Responsabile del procedimento: Sabrina Colafati sabrina.colafati@istruzione.it 

V.le Martiri della Libertà, 15 – CAP 43123 – Parma – Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it 
Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it 

 

 

 

I.T.C. BODONI 1 

ITIS L. DA VINCI 1 

LICEO ART. TOSCHI 1 

I.S. “PACIOLO – D’ANNUNZIO” 1 

LICEO SCIENZE UMANE SANVITALE 1 

I.C. FIDENZA 1 

 

 
IL DIRIGENTE 
Andrea Grossi 

 

 
Firmato digitalmente da: 

GROSSI ANDREA 

Firmato il 24/10/2024 19:43 

Seriale Certificato: 1476635 

Valido dal 23/05/2022 al 23/05/2025 
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA 

mailto:sabrina.colafati@istruzione.it
mailto:usp.pr@istruzione.it
http://www.pr.istruzioneer.it/pec/
http://www.pr.istruzioneer.gov.it/

		2024-10-25T11:41:02+0200
	protocollo




